РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 АКЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 04 октября 2021 года                                                                     № 7

Об избрании Главы Акчеевского
сельского поселения Ельниковского
муниципального района

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Мордовия от 28 марта 2016 года № 18-З «О порядке формирования Советов депутатов муниципальных образований в Республике Мордовия, порядке избрания глав муниципальных образований в Республике Мордовия, сроках их полномочий и сроках полномочий депутатов Советов депутатов муниципальных образований в Республике Мордовия», Уставом Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:
1. Избрать депутата Совета депутатов Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от одномандатного избирательного округа № 1 Ямщикова Петра Михайловича главой Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия.
2. Ямщикову Петру Михайловичу приступить к исполнению полномочий главы Акчеевского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия с 04 октября 2021 года.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов Акчеевского
сельского поселения Ельниковского муниципального
Района Республики Мордовия                                                  С.А.Галдина